
PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA
N° 119 DEL 05/12/2018

Settore  LAVORI PUBBLICI

OGGETTO:  CONVENZIONE  CON  IL  COMUNE  DI  VALDAGNO  PER 
L’INSTALLAZIONE  DI  UNA PIATTAFORMA ELEVATRICE  PER  DISABILI  PRESSO 
L’IMPIANTO SPORTIVO PALASOLDA’ DI PROPRIETA’ DELLA PROVINCIA.

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

Premesso che:
- l’impianto sportivo “Palasoldà” sito in Via Volta a Valdagno, di  proprietà della Provincia, viene 
utilizzato  dagli  studenti  dell’Istituto  scolastico  “Marzotto-Luzzatti”  per  le  attività  ginniche 
curricolari e dal Comune di Valdagno, che lo mette a disposizione - tramite apposite convenzioni -  
delle  Società  sportive  locali,  nel  rispetto  di  quanto  previsto  nel  D.  Lgs.  n.  297/1994  circa  la 
possibilità di utilizzare edifici ed attrezzature scolastiche fuori dall’orario scolastico, per attività che 
realizzino la funzione della scuola come centro di promozione culturale sociale, civile;
- il servo scala installato presso l’impianto sportivo di cui si parla è ormai vetusto, e necessita di 
essere sostituito con una piattaforma elevatrice per poter rendere la struttura sportiva pienamente 
fruibile;

Considerato che, per la realizzazione di una piattaforma elevatrice per disabili, il cui costo 
presunto  –  comprensivo  di  opere  murarie  ed  elettriche  -  è  quantificato  in  complessivi  euro 
25.000,00 (€ 17.000,00+IVA 4% per l’impianto montato ed € 6.000,00  + IVA 22%), i due Enti 
interessati si impegnano:
-  la Provincia, a contribuire con la cifra di € 20.000,00, già previsti a bilancio 2018, per l’acquisto e 
la posa in opera; 
-  il  Comune  di  Valdagno  a  farsi  carico  della  realizzazione  delle  procedure  di  gara  necessarie 
all’acquisto ed alla posa in  opera della piattaforma stessa,  oltre  a reperire la somma restante  a 
completamento del finanziamento dell’opera;

Ritenuto, al fine di  dotare la struttura sportiva in oggetto della piattaforma elevatrice nei 
tempi previsti, ovvero entro il 31 dicembre 2018, di definire gli impegni reciproci tra Provincia e 
Comune di Valdagno attraverso la stipula di apposita convenzione, secondo quanto riportato nel 
testo allegato al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale;

copia informatica per consultazione



Visto  l'art.  1,  comma  55,  della  Legge  07.04.2014,  n.  56  riguardante  le  prerogative  e 
competenze del Presidente della Provincia.

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.11 del 29/03/2018 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2018-2020;

Visto  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  41  del  27/04/2018  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2018/2020 ed il Piano Performance anni 2018/2019;

Preso atto del parere dal dirigente interessato  in ordine alla regolarità tecnica; 

Preso atto del parere di regolarità contabile espresso dal dirigente del settore Bilancio; 

Preso atto del visto di legittimità alle leggi, statuto e regolamenti espresso dal Segretario 
Generale di cui al Decreto presidenziale n. 11 del 27/10/2014; 

DECRETA

1. di  approvare,  per  i  motivi  illustrati  nelle  premesse,  la  convenzione  tra  la  Provincia  e  il 
Comune di  Valdagno,  come da testo allegato al  presente provvedimento per  farne parte 
integrante,  finalizzato  a definire  più  puntualmente  gli  impegni  reciproci  e  gli  interventi 
necessari per la realizzazione e l’utilizzo di una piattaforma elevatrice presso il Palasoldà di 
Valdagno, ad uso dell’Istituto scolastico “Marzotto-Luzzatti” e delle Società sportive attive 
nel Comune;

2. di demandare al Dirigente del Settore Edilizia la sottoscrizione della convenzione in oggetto 
e tutti gli atti conseguenti alla stipula della convenzione medesima, ivi compreso l’impegno 
di spesa ;

3. di trasmettere il presente provvedimento al Comune di Valdagno  per la sottoscrizione della 
convenzione; 

4. di attestare che,  oltre a quanto indicato nei punti  precedenti  del dispositivo del presente 
decreto, non vi sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla  situazione economico-finanziaria o 
sul patrimonio della Provincia, ai sensi dell'art. 49 del TUEL come modificato dalla Legge 
213/2012.

 

Vicenza, 05/12/2018

Sottoscritta dal Presidente della Provincia 
(RUCCO FRANCESCO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



---

Responsabile del Procedimento: arch. Andrea Turetta

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

Proposta di Decreto Presidenziale

Settore LAVORI PUBBLICI
proposta n. 1617/2018

OGGETTO:  CONVENZIONE  CON  IL  COMUNE  DI  VALDAGNO  PER 
L’INSTALLAZIONE  DI  UNA PIATTAFORMA ELEVATRICE  PER  DISABILI  PRESSO 
L’IMPIANTO SPORTIVO PALASOLDA’ DI PROPRIETA’ DELLA PROVINCIA.

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA
SULLA PROPOSTA DI DECRETO PRESIDENZIALE

(X) Favorevole          (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 23/11/2018 Sottoscritto dal Dirigente
(TURETTA ANDREA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

Proposta di Decreto Presidenziale

Settore  LAVORI PUBBLICI
proposta n. 1617/2018

OGGETTO:  CONVENZIONE  CON  IL  COMUNE  DI  VALDAGNO  PER 
L’INSTALLAZIONE  DI  UNA PIATTAFORMA ELEVATRICE  PER  DISABILI  PRESSO 
L’IMPIANTO SPORTIVO PALASOLDA’ DI PROPRIETA’ DELLA PROVINCIA.

VISTO DI CONFORMITA’ ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI
SULLA PROPOSTA DI DECRETO PRESIDENZIALE
(ai sensi del Decreto del Presidente n. 11 del 27/10/2014)

(X) Favorevole          (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 05/12/2018 Sottoscritto dal Segretario
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

Proposta di Decreto Presidenziale

Settore  LAVORI PUBBLICI
proposta n. 1617/2018

OGGETTO:  CONVENZIONE  CON  IL  COMUNE  DI  VALDAGNO  PER 
L’INSTALLAZIONE  DI  UNA PIATTAFORMA ELEVATRICE  PER  DISABILI  PRESSO 
L’IMPIANTO SPORTIVO PALASOLDA’ DI PROPRIETA’ DELLA PROVINCIA.

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ CONTABILE
SULLA PROPOSTA DI DECRETO PRESIDENZIALE

(X) Favorevole          (   ) Contrario

………………………………………………………………………………………………………...

Vicenza, 27/11/2018 Sottoscritto dal Dirigente
(BAZZAN CATERINA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



Comune di Valdagno
(Provincia di Vicenza)

CONVENZIONE PER L'INSTALLAZIONE DI UNA PIATTAFORMA 

ELEVATRICE PER DISABILI PRESSO L'IMPIANTO SPORTIVO 

PALASOLDA' DI PROPRIETA' DELLA PROVINCIA DI VICENZA.

L'anno duemiladiciotto, addì __________ del mese di __________  nella 

residenza municipale di Valdagno,

fra

la  Provincia di  Vicenza (c.f.______________),  di  seguito denominata 

per  brevità  “Provincia”,  in  persona del  dirigente __________,  ai  sensi 

dell'art. ____ dello Statuto Provinciale, domiciliato per la carica presso la 

Provincia;

il  Comune di  Valdagno (c.f.______________),  di  seguito denominato 

per  brevità  “Comune”,  in  persona  di  ___________  dirigente  della 

Direzione  ____________  del  Comune  di  Valdagno  come  da  atto  di 

incarico prot. n. ____ del  __________,  ai sensi dell’art. 107, comma 3, 

lett. c), del testo unico approvato con D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, ed in 

esecuzione  della  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  ___  del 

_______;

Premesso che

 nell'ambito  delle  attività  svolte  dalla  Provincia  è  compresa  la 

realizzazione,  la  gestione  e  manutenzione  di  impianti  sportivi,  nella 

fattispecie palestre, annessi ad istituti scolastici di sua competenza;

 in generale per ogni ordine e grado di istruzione, in conformità al D. 

Lgs. 16 aprile 1994, n. 297 gli edifici e le attrezzature scolastiche possono 

essere utilizzate fuori dal servizio scolastico per attività che realizzino la 

funzione  della  scuola  come  centro  di  promozione  culturale,  sociale  e 

Pag. 1

copia informatica per consultazione



Comune di Valdagno
(Provincia di Vicenza)

civile;

 la  Provincia  è  proprietaria  dell'impianto  sportivo  denominato 

“Palasoldà” sito a Valdagno in via Volta, utilizzato:

a)  dall'Istituto  scolastico  “Marzotto-Luzzatti”  per  lo  svolgimento 

dell'attività ginnico -sportiva nell'ambito della programmazione scolastica;

b) dal Comune di Valdagno che, a sua volta, tramite convenzione lo mette 

a disposizione delle Associazioni  Sportive per  la  promozione di attività 

sportive a favore della collettività;

Considerato che

 il  servo scala  installato  presso  il  predetto  impianto  sportivo  è  ormai 

vetusto  e  necessita  di  essere  sostituito  per  rendere  pienamente  fruibile 

l'impianto;

 la Provincia ha inserito nel bilancio 2018 l'importo di  euro 20.000,00= 

quale  contributo  per  l'acquisto  e  la  posa  in  opera  di  una  piattaforma 

elevatrice per disabili;

 il  Comune  di  Valdagno  si  è  reso  disponibile  a  farsi  carico  della 

realizzazione della procedura per addivenire all'acquisto e posa in opera 

della piattaforma elevatrice per disabili; 

 Tutto ciò premesso e considerato, fra le parti come sopra identificate, si 

conviene e stipula quanto segue.

Art. 1 – Premessa

1. La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente 

convenzione.

Art. 2 – Scopo della convenzione

1. Lo scopo della convenzione consiste nella fornitura ed installazione di 

Pag. 2

copia informatica per consultazione



Comune di Valdagno
(Provincia di Vicenza)

una  piattaforma  elevatrice  per  disabili  presso  l'impianto  sportivo 

“Palasoldà” sito in  via  Volta  a  Valdagno,  al  fine di  rendere pienamente 

fruibile  il  predetto  impianto.  L'ubicazione della  piattaforma elevatrice  è 

meglio evidenziata negli allegati alla presente convenzione:

- estratto di mappa – ubicazione dell'immobile;

- planimetrie;

- foto n. 1 e n. 2 (servo scala esistente da dismettere);

- foto n. 3 e n. 4 ubicazione nuova piattaforma elevatrice.

2. Il costo presunto per la predetta opera, comprensivo di opere murarie ed 

elettriche è quantificato in euro 25.000,00= oneri fiscali inclusi (di cui euro 

17000,00 + iva 4% per l'impianto montato ed euro 6.000,00+iva 22% per 

opere  murarie),  finanziati  in  parte  con  contributo  della  Provincia  di 

Vicenza,  in parte con contributo di terzi.

Art. 3 – Durata della convenzione

1.  La  convenzione  ha  durata  per  il  tempo  necessario  per  espletare  la 

procedura  di  acquisto  e  posa  in  opera  della  piattaforma  elevatrice  per 

disabili che, comunque, dovrà realizzarsi entro il 31 dicembre 2018.

Art. 4 – Impegni della Provincia

1. La Provincia si impegna a :

a) versare il contributo di euro 20.000,00= al Comune di Valdagno con le 

seguenti modalità:

euro __________ entro il _______________

b)  farsi  carico  della  manutenzione  ordinaria  e  straordinaria  della 

piattaforma elevatrice per disabili.

Art. 5 – Impegni del Comune

Pag. 3

copia informatica per consultazione



Comune di Valdagno
(Provincia di Vicenza)

1.Il Comune di Valdagno si impegna a:

a) espletare la procedura di gara per la fornitura e posa in opera della 

piattaforma  elevatrice  per  disabili,  comprensiva  dei  lavori  per  opere 

murarie,  con relativo  collaudo.  Finiti  i  lavori,  il  Comune di  Valdagno 

consegnerà  formalmente  il  manufatto  alla  proprietà  –  Provincia  di 

Vicenza - con le certificazioni di cui al D.M. 37/2008.

b) reperire la somma di euro 5.000,00 per completare il finanziamento 

dell'opera.

Art. 6 – Definizione controversie

1.  Per  ogni  controversia  insorgente  fra  le  parti  relativa  alla  presente 

convenzione è competente in via esclusiva il Foro di Vicenza.

2. A tutti gli effetti del presente contratto, compresa la notifica degli atti 

esecutivi, ai fini della competenza a giudicare, le parti eleggono domicilio 

come in premessa indicato.

Art. 7 – Spese di registrazione della convenzione

1. La presente convenzione è soggetta a registrazione solo in caso d'uso, 

ai sensi dell'art. 5 del D.P.R. 26 aprile 1986, n. 131, e le spese inerenti il  

presente atto, imposte, tasse e quant'altro occorra per dare corso legale 

alla convenzione,  immediate e future,  saranno a carico della parte che 

intende farne uso. 

Art. 8 – Norme conclusive e di rinvio, autorizzazione al trattamento 

dei dati

1. Qualunque modifica alla presente convenzione non può aver luogo, e 

Pag. 4

copia informatica per consultazione



Comune di Valdagno
(Provincia di Vicenza)

non può essere provata, se non mediante atto scritto.

2.  Per  quanto  non  previsto  dal  presente  convenzione  le  parti  fanno 

espresso rinvio alle norme e ai regolamenti vigenti.

3.  Le  parti si  autorizzano  reciprocamente  a  comunicare  agli  enti 

interessati, alle autorità competenti, i rispettivi dati personali in relazione 

ad  adempimenti  connessi  alla  presente  convenzione  (D.lgs  196/2003, 

“Codice in materia di protezione dei dati personali” e del Regolamento 

UE  2016/679/UE  “relativo  alla  protezione  delle  persone  fisiche  con  

riguardo  al  trattamento  dei  dati  personali,  nonché  alla  libera  

circolazione  di  tali  dati.”),  esclusivamente  nell'ambito  del  presente 

rapporto. 

Letto, confermato e sottoscritto.

Per la Provincia di Vicenza _________________

Per il Comune di Valdagno _________________

Pag. 5

copia informatica per consultazione


